
 

Nachdem die ver.di-Tarifkommission am 21.10.2022 

bereits in wesentlichen Punkten eine Einigung mit der 

gkv informatik erzielt hatte, hatte sich aufgrund des 

zwischenzeitlichen Vetos der Gesellschafter und deren 

Vorgaben die Ausgangslage für die letzte Verhand-

lungsrunde am 17./18.11.2011 erheblich erschwert. 

 

Am Ende des zweiten Tages lag folgendes Verhand-

lungsergebnis auf dem Tisch: 

 

 Erhöhung der Tabellenvergütungen                            

ab 01. Dezember 2022 um 315 Euro 

 Erhöhung der Auszubildendenvergütung               

ab 01. Dezember 2022 um 100 Euro 

 abgabenfreie Inflationsausgleichsprämie i.H.v. 

1.000 Euro im Dezember  

 Teilzeitkräfte (auch Beschäftigte in Alters-

teilzeit) anteilig, mind. 800 Euro 

 Auszubildende 500 Euro  

 Erhöhung Sockelbetrag der                                 

Ergebnisbeteiligung auf 3.415 Euro 

 Erhöhung der Zulagen und Zuschläge um 5% 

 Reisekosten ab 01.01.2023 nach Bundesreise-

kostengesetz 

 

 

 

 Gesundheitszuschuss jeweils in 2023 und 2024 

i.H.v. bis zu 175 Euro für 

 präventive Gesundheitsmaßnahmen der §§ 20 

und 20b SGB V  

 Beiträge aktive Mitgliedschaft Fitnessstudio, 

Sportverein, Betriebssportverein 

 Kauf eines selbstgenutzten Fahrrades 

 weitere Maßnahmen, z.B. Differenz der Mehr-

kosten bei Zusatz-/Mehrleistungen der jeweili-

gen Krankenkasse  

 Anschaffungen mit Bezug Gesundheitsförde-

rung z.B. Sportequipment 

 weitere Maßnahmen im Rahmen betriebliches 

Gesundheitsmanagement 

 in 2023 Tarifverhandlungen zur Neufassung des 

Altersteilzeittarifvertrages 

 Laufzeit bis 31.08.2024 

In der anschließend durchgeführten ver.di-Mitglieder-

befragung hat eine deutliche Mehrheit dem Verhand-

lungsergebnis zugestimmt. 

 

Die ver.di-Tarifkommission hat daher innerhalb der 

Erklärungsfrist die Annahme des Ergebnisses beschlos-

sen. 

 

Damit es auch in Zukunft Tarifverträge und  

dringend benötigte Tariferhöhungen gibt! 

www.mitgliedwerden.verdi.de 
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Tarifrunde 2022 
 

Mitglieder stimmen 

Verhandlungsergebnis zu 

http://www.mitgliedwerden.verdi.de/

